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Stowarzyszenia Geodetów Polskich

czerwiec 1997

Motto: Mędrzec poszukuje praivdy, a plupiec uważa, że ju ż ją  znalazł fliaise Pascal

Realizacja Uchwały XXXII Zjazdu Delegatów SGP
Kalisz, 11-13.05.1995 r.

XXXII Zjazd Delegatów SGP wysoko ocenia dotychczasowe 
działania Stowarzyszenia prowadzone w kierunku integracji 
środowiska polskich geodetów, ochrony zawodu oraz pod
noszenia etyki zawodu.

XXXII Zjazd Delegatów uznaje jako sprawę najważniejszą 
organizację służby geodezyjno-kartograficznej oraz nowelizację 
przepisów ustawy "Prawo geodezyjne i kartograficzne" w dos
tosowaniu do obecnych warunków. Zjazd przyjmuje jako wyty
czne do działania Zarządu Głównego i wszystkich ogniw 
Stowarzyszenia w nowej kadencji, wnioski stanowiące 
załącznik do niniejszej Uchwały.

WNIOSKI

ukazało się Rozporządzenie Ministrów Gospodarki 
Przestrzennej i Budownictwa oraz Rolnictwa i Gospodarki 
Żywnościowej w sprawie ewidencji gruntów i budynków.

Ukazały się również następujące akty prawne wynikające 
z Ustawy "Prawo geodezyjne i kartograficzne":
- w dniu 5 sierpnia 1996 r. Zarządzenie Ministrów Gospodarki 

Przestrzennej i Budownictwa oraz Rolnictwa i Gospodarki 
Żywnościowej w sprawie rozgraniczenia nieruchomości,

-w  dniu 21 grudnia 1996 r. Rozporządzenie Ministra 
Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa w sprawie sposobu 
i trybu ochrony znaków geodezyjnych grawimetrycznych 
i magnetycznych oraz rodzajów znaków nie podlegających 
ochronie.

1. XXXII Zjazd uznaje za celowe kontynuowanie działań 
Zarządu Głównego SGP zmierzające do utworzenia 
Centralnego Urzędu Geodezji, Nieruchomości i Katastru oraz 
jednolitej służby rządowej i samorządowej.

Wniosek został zrealizowany. Powołano Główny Urząd 
Geodezji i Kartografii na czele z Głównym Geodetą Kraju. 
Głównego Geodetę Kraju powołuje Prezes Rady Ministrów. 
Na szczeblu wojewódzkim powoływanie Wydziałów 
Geodezji i Kartografii jest obligatoryjne. Wnioskowaliśmy 
aby Główny Urząd Geodezji i Kartografii był 
podporządkowany bezpośrednio Premierowi oraz aby gospo
darka gruntami była włączona do GUGiK-u. Niestety wnioski 
te nie zyskały poparcia.

2. Zjazd zobowiązuje Zarząd Główny do kontynuowania prac 
związanych z nowelizacją ustawy "Prawo geodezyjne i kar
tograficzne".
Do nowelizacji Prawa geodezyjnego i kartograficznego 
w duchu, o którym dyskutowano na Zjeździe nie doszło. 
W międzyczasie Ustawa była zmieniana. W związku 
z powołaniem GUGiK wprowadzono nowe zapisy dotyczące 
organizacji służby geodezyjnej. Obecnie opracowywany jest 
jednolity tekst Ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne.

3. Zjazd uważa za konieczne przyspieszenie wydania 
rozporządzenia w sprawie ewidencji gruntów i budynków 
oraz innych rozporządzeń wynikających z ustawy "Prawo 
geodezyjne i kartograficzne".
Wniosek został zrealizowany. W dniu 17 grudnia 1996 roku

4. Zjazd uważa za konieczne przyspieszenie prac związanych 
z opracowaniem nowych instrukcji technicznych oraz 
zapewnienie ciągłości nabycia obowiązujących instrukcji. 
Wniosek znajduje się w realizacji.
Ukazała się instrukcja K-l - Mapa zasadnicza.
W ostatnim stadium uzgodnień jest instrukcja G-8 - 
Dokumentacja geodezyjna i kartograficzna do celów 
prawnych.
W opracowaniu jest instrukcja G-5 - Ewidencja gruntów 
i budynków.

5. Zjazd wnioskuje przyspieszenie prac nad opracowaniem stan
dardów mapy numerycznej.
Wniosek ten jak poprzedni znajduje się w realizacji. Nie 
znamy zakończenia tych prac.

6. Zjazd uważa za konieczne przyspieszenie prac nad projektem 
ustawy o urządzeniach wsi i gospodarstw rolnych.
Mieliśmy nadzieję, że wniosek ten zostanie zrealizowany w 
roku 1997. Ministerstwo Rolnictwa i Gospodarki Żywnoś
ciowej opracowało projekt Ustawy o urządzaniu wsi i przed
stawiło Konwentowi Wojewodów. Wojewodowie zgłosili 
szereg uwag krytycznych. Obecnie trwają prace nad nowym 
projektem Ustawy.

7. Wniosek w sprawie sankcji za wadliwe opracowania geo
dezyjne oraz wniosek dotyczący opiniowania kierowniczych 
stanowisk przez SGP. Zjazd postanawia przekazać do 
Zespołu ds. opracowania projektu zmian w ustawie "Prawo 
geodezyjne i kartograficzne".
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Wniosek ten jest w zasadzie nie do zrealizowania. 
W "Prawie geodezyjnym i kartograficznym" są zapisane 
w art. 46 sankcje jakie można stosować do osób, które 
wadliwie wykonują prace geodezyjne. Jest to zapis usta
wowy i należy go stosować.
Jest również Kodeks etyki zawodowej uchwalony na 
Zjeździe Delegatów, z którego również należy korzystać. 
Naszym zdaniem problem nie polega na tym, że brak jest 
podstaw prawnych do stosowania sankcji, a w tym, że nikt 
nie chce wskazać tych, którzy źle wykonują zawód geodety.

Druga sprawa to opiniowanie przez SGP kierowniczych 
stanowisk. Jest to wniosek anachroniczny, który w obecnym 
systemie gospodarczym nie ma szans realizacji.

8. Zjazd wnioskuje aby Zarząd Główny wystąpił do Ministra 
GPiB o nowelizację rozporządzenia w sprawne opłat za 
zgłoszenie robót, w celu zweryfikowania i ujednolicenia 
zasad opłat za zgłoszenia zmierzające w kierunku 
odstąpienia od uzależnienia opłaty od wartości roboty.

Wniosek ten jest obecnie realizowany przez Główny Urząd 
Geodezji i Kartografii. Powołany został Zespół, który opra
cował pierwszą wersję projektu rozporządzenia w sprawie 
wysokości opłat za czynności związane z prowadzeniem 
państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego 
i uzgodnieniem usytuowania projektowanych sieci uzbroje
nia terenu oraz wykonywaniem wyrysów i wypisów z ope
ratu ewidencyjnego.

9. Zjazd zobowiązuje Zarząd Główny do wystąpienia do 
Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa o inter
pretację ważności nabytych uprawnień zawodowych 
z zakresu 2 dotyczących między innymi szacowania grun
tów.

Stowarzyszenie przekazało pismo oraz przeprowadziło w tej 
sprawie rozmowę z Sekretarzem Stanu w Ministerstwie 
Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa Panem Józefem 
Kaliszem. Minister skierował w dniu 27.10.1995 r. L.dz. 
UM-11-5/15/5 pismo do wszystkich wojewodów wraz z listą 
zawierającą nazwiska osób posiadających uprawnienia 
zawodowe do szacowania gruntów jako składnika nieru
chomości sugerujące wpisanie ich na listę wojewódzkich 
biegłych do spraw szacowania nieruchomości.

10. Zjazd zobowiązuje Zarząd Główny do koordynowania

konferencji, sympozjów i seminariów organizowanych pod 
patronatem SGP, o terminach tych imprez należy infor
mować z wyprzedzeniem w Przeglądzie Geodezyjnym. 

Wniosek jest w ciągłej realizacji.
11. W związku z niewielkim zainteresowaniem młodych 

kolegów przynależnością i pracą w SGP, Zjazd 
zobowiązuje oddziały SGP do zaktywizowania działalności 
na rzecz młodych adeptów sztuki geodezyjnej.

Wniosek realizują oddziały SGP.

12. Zjazd zobowiązuje Redakcję Przeglądu Geodezyjnego do 
umieszczania w przeglądzie liczniejszych wiadomości 
z "terenu" w oparciu o nadsyłane informacje.

Wniosek jest realizowany. Czytelnicy Przeglądu 
Geodezyjnego otrzymują na łamach czasopisma zwiększoną 
ilość informacji zarówno o działalności oddziałów SGP jak 
i o imprezach geodezyjnych.

13. Zjazd wnosi o kontynuowanie prac nad powołaniem insty
tucji "geodety przysięgłego" z uwzględnieniem sugestii 
zgłoszonych na Zjeździe.

Wniosek nie jest realizowany, ponieważ w Stowarzyszeniu 
jest więcej przeciwników niż zwolenników takiego 
rozwiązania.

14. Zjazd zobowiązuje Zarząd Główny do opracowania 
nowoczesnego wzoru legitymacji członków SGP oraz 
wymiany starych.

Wniosek jest w realizacji, nowa legitymacja zostanie 
wprowadzona w roku 1998.

15. Zjazd uważa, że Zarząd Główny powinien zainspirować 
prace analityczne nad ustaleniem współczesnej definicji 
urządzeń rolnych.

Wniosek ten został przekazany do Sekcji Geodezji Rolnej 
i Leśnej z prośbą o realizację.

16. XXXII Zjazd SGP uznaje za szkodliwe i potępia działania 
tych podmiotów gospodarczych i społecznych, które dla 
realizacji swoich interesów, postępują nieetycznie - 
poprzez występowanie do instytucji państwowych z zarzu
tami dotyczącymi innych podmiotów zamiast rozwiązywa
nia spraw w ramach środowiska zawodowego.
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(Dełe^aci XXXII Zjazdu SQ2  siadają serdeczne podziękowania komitetowi 
Ąedatęcyjnemu pod przewodnictwem Koi Stanisława Tachuty za bardzo duży whład pracy 
włożony W opracowanie Zarysu historii SęP  w łatach 1969-1994.
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W roku 1995 opracowany został projekt Instrukcji technicznej G8 - 
D okum entacja geodezy jna do celów  praw nych. S tow arzyszenie  
zgłosiło do niej szereg krytycznych uwag.

Obecnie ukazał się nowy projekt, który zadaniem naszych kolegów 
posiada szereg mankamentów, szczególnie zapisy w nim nie są zgodne 
z R o zp o rząd zen iem  M in is tró w  G o sp o d ark i P rze s trzen n e j 
i Budownictwa oraz Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 17 
grudnia 1996 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków.

Koło Geodetów przy Oddziale SGP w W arszawie skierowało do 
Prezydium pismo z wnioskiem o wystąpienie do władz geodezyjnych.

W uzgodnien iu  z au toram i P rezydium  przesłało  to pism o do 
Głównego Geodety Kraju.
Dot. Projektu instiukcji G8.

Obecni na spotkaniu "Klubu Geodety", zrzeszającego geodetów 
uprawnionych w W arszawie, po zapoznaniu się z ustaleniami oraz 
interpretacją projektu instrukcji G8 "Dokumentacja geodezyjna i kar
tograficzna do celów prawnych", przekazanymi przez współautorów 
w czasie szkolenia na temat "Rozgraniczanie i podziały nieruchomoś
ci" o rgan izow anego  p rzez  O środek  D oskonalen ia  K adr U rzędu 
Wojewódzkiego w W arszawie, zwracają się do Prezydium Zarządu 

7 Głównego SGP o w ystąpienie do Głównego Geodety Kraju o nie- 
| ‘wprowadzenie w życie ww. instrukcji w treści przedstawionej w pro

jekcie.
Podstawową wadą projektu instrukcji są rozbieżności z ustaleniami 

Rozporządzenia Ministrów Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa 
oraz Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 17 grudnia 1996 r. 
w sprawie ewidencji gruntów i budynków (Dz.U. Nr 158 poz. 813).

Jednocześnie informujemy, że SGP opiniowało projekt instrukcji 
G8 w 1995 roku, a zgłoszone uwagi w zasadzie nie zostały uwzględ
nione, w szczególności w zakresie zgodności z powołanym wyżej 
Rozporządzeniem.

Zdecydowany sprzeciw budzi:
- częściowe kw estionow anie opracow ań geodezyjnych zatw ier

dzonych prawomocnymi decyzjami administracyjnymi,
- używanie rozgraniczenia do określania granic niespornych zdefi

n iow anych  w sp ó łrzęd n y m i w op erac ie  ew id en c ji grun tów  
i w Zasobie Geodezyjno-Kartograficznym.

Słuszne stwierdzenie, że rozgraniczenie nieruchomości winno być 
wykonywane tylko raz, nie znalazło kontynuacji w przygotowaniu 
czytelnego systemu informacji o wykonanych rozgraniczeniach i ich 
rozstrzygnięciach (w trybie administracyjnym czy też w postępowaniu 
sądowym).
'  Jesteśm y zdania, że instrukcja regulująca zasady sporządzania 
dokumentacji geodezyjnej do celów prawnych jest bardzo oczekiwana 
w środowisku geodezyjnym, lecz proponowane rozwiązania nie mogą 
inspirować sporów granicznych, blokować już i tak przeciążonych 
sądów i urzędów, powodować konieczność korygowania urządzonych 
ksiąg wieczystych dla nieruchomości powstałych w procesie kilkustop
niowych podziałów, które zyskały aprobatę właścicieli, wstrzymywać 
realizację wszelkich inwestycji w Polsce, czy odkładać w nieokreśloną 
przyszłość wszelkich opracowań geodezyjnych do celów prawnych 
w przypadku np. braku przeprowadzenia postępowania spadkowego.

Słusznym wydaje się, do czasu zatwierdzenia stosownych uregu
lowań dotyczących zasad opracowania geodezyjnej dokumentacji do 
celów  p raw n y ch , s to so w an ie  zasad  u s ta la n ia  g ran ic  w try b ie  
p rzew idzianym  w § 38 R ozporządzen iu  M in istrów  G ospodarki 
Przestrzennej i Budownictwa oraz Rolnictwa i Gospodarki Żywnoś
ciow ej z dnia 17 g rudnia  1996 r. w spraw ie ew idencji gruntów  
i budynków.

Zespół upoważniony przez zebranych do przygotowania stanowiska 
"KLUBU GEODETY": 

inż. Henryk Berkieta 
inż. Stanisław Krzysztoń 
mgr inż. Janusz Wernik 
mgr inż. Cezary Budrewicz

***

Zarząd Głów ny otrzym ał od G łów nego Geodety Kraju pismo, 
którego treść dotyczy między innymi realizacji wniosku XXXII Zjazdu 
Delegatów SGP. Poniżej treść pisma.

Pan Stanisław Kluska 
Przewodniczący Zarządu Głównego 
Stowarzyszenia Geodetów Polskich

Uprzejmie informuję, że Zarządzeniem Nr 3IGGKI97 Głównego 
geodety Kraju z dnia 27 marca ¡997 r. powołam zespół przygotowujący 
projekt rozporządzenia w sprawie wysokości opłat za czynności 
związane z prowadzeniem państwowego zasobu geodezyjnego i kar
tograficznego i uzgadnianiem usytuowania projektowanych sieci uzbro
jenia terenu oraz wykonywaniem wytysów i wypisów z operatu ewiden
cyjnego, w składzie:
1) Przewodnicząca - Grażyna Skołbania
2) Sekretaiz - Grażyna Żurowska
3) Członkowie: Adam Soczek, Andrzej Zaręba. Janusz Augustynowicz, 

Marek Kończak, Marian Ryczek, Roman Kasprzak, Zygmunt Wójcik, 
Ignacy Gurgul, Tomasz Telega

Wyrażam przekonanie, że doświadczenie i wiedza osób zapro
szonych przeze mnie do przygotowania projektu rozporządzenia 
reprezentujących szeroko środowisko geodezyjne oraz pochodzących 
z różnych rejonów kraju pozwoli wypracować najsłuszniejsze 
rozwiązanie tego niezwykle ważnego problemu.

Dziękując za delegowanie do pracy w zespole Przedstawiciela 
Państwa Organizacji, mam nadzieję, że podjęte zadanie zakończy się 
naszym wspólnym sukcesem.

***

Główny Geodeta Kraju zwrócił się z prośbą o zgłoszenie uwag do 
projektu Rozporządzenia Rady M inistrów w sprawie ustanowienia 
odznaki honorowej "Za zasługi w dziedzinie geodezji i kartografii". 
Stowarzyszenie zgłosiło następujące uwagi przygotowane przez Zespół 
ds. Odznaczeń SGP.

Niniejszym przekazujemy uwagi do projektu Rozporządzenia Rady 
Ministrów w sprawie ustanowienia odznaki honorowej "Za zasługi 
w dziedzinie geodezji i kartografii":

1. § 5 pkt 2 - niezrozumiałe i niepotrzebne jest ograniczenie naczel
nych w ładz o rg an izac ji spo łeczn y ch  i zaw odow ych  poprzez 
konieczność opiniowania przez wojewodów ich wystąpień o odzna
kę honorow ą. P rzykładow o wg p ro jek tu  w ładze gm iny m ogą 
wystąpić o odznakę bez opinii wojewody, a ZG SGP chcąc wystąpić 
o odznakę członkowi SGP z woj. przem yskiego musi najpierw 
zwrócić się do wojewody o opinię. Jest to typowa biurokracja. Poza 
tym ten tryb nadawania odznaki czyni ją  bardziej polityczną niż 
zawodową.
Załącznik Nr 2 już nie zaw iera miejsca na opinię wojewody, co 
uważamy za prawidłowe.

2. § 7 - naszym zdaniem zbyteczne jest ograniczenie wręczenia odzna
ki do o k az ji św ią t p ań stw o w y ch . B ard zo  częs to  są okazje  
wynikające z różnych jubileuszy, rocznic itp., które są bardzo ważne 
dla środowiska geodezyjnego.

3. § 11 - należy rozumieć, że w dalszym ciągu będzie honorowana sre
brna odznaka honorowa "Za zasługi w dziedzinie geodezji i kar
tografii" uzyskana poprzednio, pomimo jej obecnie nienadawania.
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Dnia 5 maja 1997 roku zmarł 
ŚP

doc. dr inż. STANISŁAW TRAUTSOLT
Członek Honorowy SGP

Długoletni aktywny działacz Stowarzyszenia Geodetów Polskich: w latach 1968-1970 członek 
Zarządu Głównego SGP z wyboru imiennego, od 1972 do 1995 roku - przewodniczący Sekcji 
Geodezji Rolnej i Leśnej. Organizator licznych konferencji naukowo-technicznych z zakresu 
geodezji rolnej. Redaktor Działowy Przeglądu Geodezyjnego.
Za swą pracę społeczną odznaczony został wieloma odznaczeniami państwowymi, resortowymi 
i społecznymi.
W zmarłym utraciliśmy zasłużonego działacza społecznego oraz serdecznego Kolegę.
Rodzinie zmarłego przekazujemy wyrazy serdecznego współczucia.

Zarząd Główny i Zarząd Oddziału Stowarzyszenia Goedetów Polskich

Henryk Jasiński urodził się dnia 6 stycznia 1904 roku w Nadwómej. Zawód z dobył w Państwowej Szkole Mierniczej w Krakowie, którą
ukończył w roku 1926. Pracę rozpoczął u mierniczego przysięgłego inż. Władysława Musiała w Krakowie. 
Samodzielną pracę rozpoczął w 1928 r. w Okręgowym Urzędzie Ziemskim w Stanisławowie. W 1932 r. złożył 
egzamin przed Państwową Komisją Kwalifikacyjną na mierniczych przysięgłych we Lwowie. W roku 1936 r. 
przeniósł się do II Urzędu Skarbowego Działu Katastralnego w Stanisławowie. Po wojnie przyjechał do Polski 
w 1945 r. i rozpoczął pracę w Powiatowym Urzędzie Ziemskim w Śremie. Następnie został przeniesiony do 
Warszawy i rozpoczął pracę w Departamencie Urządzeń Rolnych Ministerstwa Rolnictwa na stanowisku 
naczelnika wydziału.
W marcu 1950 r. decyzją Państwowej Komisji W eryfikacyjno-Egzaminacyjnej na stopień inżyniera przy 
Politechnice Warszawskiej uzyskał stopień inżyniera geodety z zakresu urządzeń rolnych.
W roku 1957 aż do przejścia na emeryturę w 1970 r. pełnił nieprzerwanie funkcję Sekretarza Generalnego 
Stowarzyszenia Geodetów Polskich.
Poza pracą zawodową prowadził szeroką i aktywną działalność w Stowarzyszeniu Geodetów Polskich. W pier
wszej połowie lat pięćdziesiątych był odpowiedzialny za akcję odczytową prowadzoną przez SGP. Współpra
cował z Komisją Słownictwa Geodezyjnego Stowarzyszenia Geodetów Polskich przy opracowaniu pięciojęzy- 

cznego słownika geodezyjnego wydanego w 1954 r.
Był jednym z inicjatorów opracowania i wydania przez SGP "Zarysu Historii organizacji społecznych geodetów polskich .
Przez wiele lat pełnił funkcję redaktora działowego Przeglądu Geodezyjnego.
Stowarzyszenie Geodetów Polskich w dowód uznania za aktywną pracę włożoną w rozwój organizacji nadało Mu na XXVI Zjeździe 
Delegatów obradującym w Rzeszowie w dniach 7-8 maja 1977 r. najwyższą godność w Stowarzyszeniu - Członka Honorowego.
Zmarł 31 stycznia 1988 r. w Warszawie i został pochowany w Skolimowie.

Czesław Kamela urodził się w dniu 24 lipca 1910 r. we wsi Dzierzkowice k/Kraśnika.
Szkołę średnią ukończył w Kraśniku, następnie rozpoczął studia na Oddziale Mierniczym Wydziału Inżynierii 
Lądowej i Wodnej Politechniki Lwowskiej. Dyplom inżyniera geodety zdobył w roku 1932.
W 1935 roku uzyskał upraw nienia m ierniczego przysięgłego i do w ojny pracow ał w w ojew ództw ach 
krakowskim, lwowskim i tarnopolskim. W okresie wojny przedostaje się do Szwajcarii i tam pracuje jako 
wykładowca miernictwa na studiach politechnicznych dla internowanych żołnierzy. Tam również uzyskuje 
stopień doktora nauk technicznych. Po powrocie do kraju w roku 1947 rozpoczyna pracę na Politechnice 
Warszawskiej jako asystent i adiunkt u prof. Edwarda Warchałowskiego. W roku 1955 zostaje mianowany pro
fesorem nadzwyczajnym, a w roku 1966 profesorem zwyczajnym. Po śmierci prof. E. Warchałowskiego obej
muje kierownictwo Katedry Geodezji Wyższej i funkcję tę pełni do roku 1970. Od roku 1970 do chwili przej
ścia na emeryturę tj. do 1980 r. pracuje w Instytucie Geodezji Wyższej i Astronomii na stanowisku profesora.
Od października 1980 r. zostaje zatrudniony w Instytucie Geodezji i M eteorologii W ojskowej Akademii 
Technicznej. W roku 1993 obchodzi jubileusz 80-lecia swego życia i ponownie przechodzi na emeryturę.
Ściśle współpracował z AGH Kraków i ART Olsztyn. Senat uczelni olsztyńskiej w dowód uznania Jego zasług 
nadał mu w 1975 r. tytuł doktora Honoris Causa.

Był członkiem Komitetu Geodezji Polskiej Akademii Nauk gdzie pełnił miedzy innymi funkcję sekretarza naukowego. Był członkiem kore
spondentem Bawarskiej Akademii Nauk w Monachium. Pełnił funkcję Przewodniczącego Narodowego Komitetu ds. Międzynarodowej Unii 
Geodezji i Geofizyki. Opublikował wiele prac naukowych, był niekwestionowanym autorytetem dla wszystkich geodetów.
Aktywnie pracował w Stowarzyszeniu Geodetów Polskich. Był wieloletnim Członkiem Głównego Sądu Koleżeńskiego, pełnił funkcję przed
stawiciela SGP w Radzie Głównej Naczelnej Organizacji Technicznej. Pracował w komisjach i sekcjach Stowarzyszenia, inicjował imprezy 
naukowo-techniczne między innymi z jego inicjatywy rozpoczęto organizację w Nowym Sączu cyklicznych sesji nt. Aktualne zagadnienia 
w geodezji". Sesje te odbywają się co dwa lata, do chwili obecnej.
Stowarzyszenie Goedetów Polskich w dowód uznania za aktywną pracę włożoną w rozwój organizacji nadało Mu na XXVI Zjeździe 
Delegatów obradującym w Rzeszowie w dniach 7-8 maja 1977 r. najwyższą godność w Stowarzyszeniu - Członka Honorowego SGP.
Zmarł 13 stycznia 1992 r. w Warszawie i został pochowany na Cmentarzu Powązkowskim w Warszawie.

4



Nom inacje
Kol. mgr inż. Romuald Ejsm ont urodził się w 1935 roku na Ziemi 
Sokolskiej, woj. białostockiego.
W roku 1960 ukończył studia na W ydziale G eodezji i K artografii

Po litechn ik i W arszaw skiej i z dniem  
2 stycznia 1961 roku rozpoczął pracę 
w p ro d u k c ji w O d d z ia le  G oedez ji 
i Regulacji Rolnych Wydziału Rolnictwa 
i Leśnictwa PWRN w Białymstoku.
Po u tw o rzen iu  W o jew ó d zk ich  B iu r 
Goedezji i Urzędów Rolnych i po kolej
nych  aw an sach  w 1968 roku  zo s ta ł 
powołany na stanowisko zastępcy dyrek
to ra  W ojew ódzkiego  B iura G eodezji 
i Urządzeń Rolnych, zaś w roku 1984 na 
stanowisko zastępcy dyrektora Wydziału 
Geodezji i Gospodarki Gruntami, które 
pełnił do połowy 1990 roku.

Obecnie z dniem 7 kwietnia 1997 roku ponownie został powołany na 
stanowisko zastępcy dyrektora Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru 
i Nieruchomości Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku.

7 'zymy dużo sukcesów na nowym stanowisku oraz wszelkiej pomyśl- 
i—̂ ci w życiu osobistym.

Kol. mgr inż. Stanisław Kochański urodził się w dniu 4 listopada 1942 
roku w Skrzyńcu woj. lubelskie.
Ukończył Technikum Geodezyjno-Drogowe w Lublinie oraz Akademię

Rolniczo-techniczną Wydział Geodezji 
i Urządzeń Rolnych w Olsztynie.
Po ukońcieniu  studiów podjął pracę 
w W o jew ódzk im  B iu rze  G eo d ez ji 
i T e ren ó w  R o lnych  w L u b lin ie  
w bezpośredniej produkcji wykonując 
scalenia gruntów , a następnie pełnił 
funkcję kierow nika Pracow ni Robót 
S ca len io w y c h , k ie ro w n ik a  D zia łu  
Scaleń. Od 1984 roku pełnił funkcję 
z-cy dyrektora w Wojewódzkim Biurze 
G o ed ez ji i U rządzeń  R o lnych  
w Lublinie. W tym okresie opracował 
i wdrożył lubelską technologię scaleń 

gruntów oraz uprawnił wskaźnikową metodę szacunku gruntów.
W dniu 7.04.1997 r. został powołany na dyrektora Wydziału Geodezji, 
K arto g ra fii, K a tastru  i N ieruchom ośc i U rzędu  W ojew ódzkiego  
w Lublinie. Do Stowarzyszenia Geodetów Polskich należy od 1968 r. 
W kadencji 1972-1974 był członkiem Zarządu Oddziału, a następnie 
przewodniczącym Komisji M łodej Kadry. Od 1989 r. pełni funkcję 
wiceprzewodniczącego Zarządu Oddziału SGP w Lublinie.
Życzymy dużo sukcesów na nowym stanowisku oraz wszelkiej pomyśl
ności w życiu osobistym.

Informacje bieżące...
przebyw ali w Polsce: Przew odniczący S tow arzyszenia G eodetów 
Czeskich Kol. Peter Polak i członek Zarządu Kol. Ladislaw Składał oraz 
przewodniczący Stowarzyszenia Geodetów Słowackich Kol. Eduard

- P rezydium  Zarządu G łów nego nadało  O dznaki H onorow e SGP 
następującym Koleżankom i Kolegom:
Złote Odznaki:
Stanisławowi Ciota - Warszawa 
Barbarze Jarosz - Warszawa 
Z b ign iew ow i Ł ap iń sk iem u  
Warszawa
S tan isław o w i M iszk u rk a  
Warszawa
Januszow i W u darsk iem u
Warszawa
Krzysztofowi Rylikowi - Gdańsk 
Ryszardowi Fedde - Gdańsk 
A nton iem u K rukow sk iem u  
O * ńsk

K az im ie rzo w i Z a lew sk iem u  - 
Gdańsk
Srebrne Odznaki:
Halinie Durzyńskiej - Warszawa 
Elżbiecie Lis - Warszawa 
B o g u sław o w i P ie trzak o w i - 
Warszawa
Mirosławowi Wieczorkowskiemu 
- Warszawa
R y sza rd o w i S zczep an ik o w i - 
Gdańsk

SPOTKANIE PRZEDSTAWICIELI STOWARZYSZEŃ  
GEODEZYJNYCH POLSKI, CZECH I SŁOWACJI

W dniach 24-26.04.1997 r. na zaproszenie naszego Stowarzyszenia

Spotkanie w Woj. Biurze Geodezji i  Terenów Rolnych w  Gdańsku.
Od lewej: L. Składał - Czechy, T. Kuźnicki - Sekretarz Generalny SGP. P. Góral - dyrektor WBGiTR, P. Polak - prze
wodniczący Stowarzyszenia Geodetów Czeskich, E. Matak - przewodniczący Stowarzyszenia Geodetów Słowackich. 
W. Dąbrowski - wicedyrektor WBGiTR, J. Łopaciuk - członek Prezydium SGP.

Matak.
W czasie ich pobytu przeprow adzono rozm owy dotyczące przede 
wszystkim współpracy naukowo-technicznej naszych organizacji oraz 
omówiono zaawansowanie przygotowań III M iędzynarodowych Dni 
Geodezji Czesko-Słowacko-Polskich, które odbędą się w dniach 2-4 
czerwca 1997 r. w Hradec nad Moravicą - Czechy.
Goście byli uczestnikam i IV K onferencji Naukowo-Technicznej na 
tem at "G eodezja  w gospodarce  m orsk ie j i h yd rog rafii" , G dynia 
24-25.04.1097 r

G oście  na Skw erze K ośc iuszk i p rz y  Pogon i

O prócz tego zw iedzili 
Z am ek w M alborku , 
Starówkę Gdańską, byli 
w teatrze Muzycznym w 
G dym , gdzie obejrzeli 
spektakl "Evita". Wzięli 
rów nież  u d z ia ł w p o 
m iarach naw igacyjno- 
h y d ro g ra fic zn y ch  na 
okręcie Zodiak. W dniu
2 4 .04 .97  r. zw ied z ili 
siedzibę i zapoznali się 
z p racam i W ojew ódz
k iego B iura G eodezji 
i T erenów  R olnych  
w G dańsku , a w dniu
26 .04 .97  r. podobną 
wizytę złożyli w W oje
w ódzkim  B iurze G eo
dezji i Terenów Rolnych 
w Elblągu.
Spotkanie było bardzo 
udane.
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Z życia organizacji
Nowi członkowie SGP

Oddział białostocki 
- od 1.01.1996

1. Jarosław Aleksiejuk
2. Eugenia Bajkowska
3. Stanisław Bieluczyk
4. Dariusz Brzostowski
5. Irena Dymczyk
6. Hubert Filipowicz
7. Ryszard Grabowski
8. Bolesław Gwoździk
9. Ryszard Jurkowski
10. Jarosław Kapica
11. Elżbieta Karwowska
12. Andrzej Kobyrń
13. Dorota Konopko
14. Krzysztof Konopko
15. Irena Kosk
16. Jerzy Krajewski
17. Grzegorz Kwiatkowski

18. Jan Lewczuk
19. Włodzimierz Łopaciuk
20. Waldemar Łupiński
21. Mariusz Malewski
22. Jerzy Marcinkiewicz
23. Piotr Masłowski
24. Jerzy Piotrowski
25. Zygmunt Piętka
26. Zbigniew Pieszczatowski
27. Robert Pytel
28. Jan Szumski (junior)
29. Celina Wierzba
30. Mariusz Wojtkowski
31. Marek Zdanowski

Oddział bydgoski 
- od 1.12.1996

1. Czesław Astapko
2. Edmund Bonk

3. Jerzy Chałaj
4. Tadeusz Łyczywek
5. Tadeusz Matuszewski
6. Wiesław Mróz
7. Marek Myszka
8. Piotr Nowakowski
9. Marek Ott

10. Jadwiga Straszyńska
11. Krystyna Swoińska
12. Teresa Szołtun
13. Jerzy Szwankowski

Oddział warszawski 
- od 1.03.1996

1. Krystyna Czarnecka
2. Marek Dynkowski
3. Paweł Gedymin
4. Danuta Gierkowska

5. Zbigniew Gorzach
6. Janusz Januszczak
7. Ewa Kmiecik
8. Włodzimierz Kołb
9. Anna Kostaniak-Górecka

10. Leszek Kowalewski
11. Ryszard Leszczyna
12. Zofia Maj-Kozaczewska
13. Barbara Milewska
14. Stanisław Nazalewicz
15. Bożena Olszewska- 

Witkowska
16. Iwona Pawłowska
17. Zenon Peć
18. Elżbieta Różańska
19. Ewa Szmigiel
20. Janusz Walo

Oddział 5GF w Białymstoku

W dniu 4 kwietnia 1997 r. odbyło się w Białymstoku uroczyste 
zebranie Zarządu Oddziału Stowarzyszenia Geodetów Polskich. 
Program  obrad przew idyw ał oprócz rutynowych spraw organiza
cyjnych dotyczących prac Oddziału, również uroczyste uhonorowanie 
działaczy SGP oraz uczniów Technikum Geodezyjnego.

Wręczono dyplomy Kolegom, którym Zarząd Główny SGP nadał 
godność "Zasłużony Senior SGP". Godność tę uzyskali Koledzy znani 
i szanowani w środowisku gedoezyjnym Białostocczyzny, a przy tym 
zaangażowani w działalność naszej organizacji.

Slojq od lewej zasinienie Senioizy SGP Koledzy: ./. Tiippner, St. Zyskowski, M. Wilczewski, Z . Szepietowski. pize- 
wodniczący Oddziału Ko l Cz Lech: siedzi dyiektorZespołu Szkól D iogowo-Geodezyjnycli P a n ./. W iśniewski

Wręczono uczniom Zespołu Szkół 
Drogowo-Geodezyjnych w Bia
łymstoku - laureatom indywidual
nym i członkom zwycięskiego 
zespołu w eliminacjach szkolnych 
XIX Konkursu Wiedzy Geo
dezyjnej i Kartograficznej. 
Nagrody wręcza dyrektor Zespołu 
Szkół Drogowo-Geodezyjnych 
Pan J. Wiśniewski wspólnie 
z przewodniczącym Komisji Kol. 
T. Borysiukiem.
Nagrody zostały ufundowane 
przez prywatne firmy geodezyjne.

Rozstrzygnięto Konkurs o 
najlepiej pracujące Koło SGP 
na te re n ie  O d d z ia łu  b ia ło 
stockiego w roku 1996.

I miejsce zajęło i zdobyło 
p u ch a r K oło  p rzy  O PG K  
Sp. z o.o. w Białymstoku
II m ie jsce  za ję ło  ko ło  przy 
WBGiTR w Białymstoku
III m ie jsce  z a ję ło  K oło 
w Łomży.
Zdobywcom trzech pierwszym 
miejsc wręczono dyplomy.

Przewodniczący Zakładowego 
Koła przy OPGK Kol. Bogdan 
Ratasiewicz odbiera puchar 
z rąk przewodniczącego 
Zarządu Oddziału

Aktywiści SGP z Kół, które zajęły 3 pierwsze miejsca odbierają
nagrody książkowe.

A iic lru k a  J a n .  A r c i s z e w s k i  E u g e n i u s z .  B i e d r z y c k i  H i e r o n i m .  B y c u l  J a n .  J a c k o w s k i  J e r z y ,  K a c z y ń s k a  

A l i c j a ,  N o w i c k i  J a n ,  K i s i e l  A l e k s y .  K u l a w c z y k  W i t o l d ,  K u l c z a k o w i c z  M i e c z y s ł a w .  M o d z e l e w s k i  

A n to n i .  N i c e w i c z  H e l e n a .  O l s z e w s k i  Z b i g n i e w ,  R a t a s i e w i c z  B o g d a n ,  S k r o d z k a  I r e n a ,  U r b a n  T a d e u s z



Konferencja Naukowo-Techniczna
Andrzej Pachuta 
Stanisław Pachuta 
Wojciech Pachuta

III Konferencja Naukowo Techniczna 
Problemy automatyzacji w geodezji inżynieryjnej 

Warszawa, 20-21 marca 1997

W dniach 20-21 marca 1997 roku odbyła się III Konferencja 
naukowo techniczna w pomieszczeniach Centralnej Biblioteki 
Wojskowej w Warszawie. Przewodniczący Komitetu 
Naukowo Organizacyjnego prof. Stanisław Pachuta otwierając 
konferencję powiedział, że Konferencja ta na temat: 
"Problemy automatyzacji w geodezji inżynieryjnej", została 
zorganizowana przez Komitet Geodezji Polskiej Akademii 
Nauk, Gremium N-T ds. Geodezji, Kartografii, Katastru 
i Nawigacji Akademii Inżynierskiej w Polsce oraz Sekcję 
Geodezji Inżynieryjnej Stowarzyszenia Geodetów Polskich.

Otwarcie Konferencji. Za stołem prezydialnym siedzą: od lewej - prof. Bogdan 
Ney przewodniczący Komitetu Geodezji PAN, inż. Stanisław Kluska przewod
niczący SGP, przemawia prof. Stanisław Pachuta - przewodniczący Komitetu 
Organizacyjnego konferencji, mgr inż. Jerzy Albin - wiceprezes GUGiK, doc. 
Adam Linsenbarth dyr. IGiK, inż. Jerzy Jasiuk dyrektor Muzeum Techniki

W roku 1991 w biurze Zarządu Głównego Stowarzyszenia 
Geodetów Polskich odbyło się spotkanie dwóch prezydiów: 
Prezydium Komitetu Geodezji PAN oraz Prezydium Zarządu 
Głównego SGP. Efektem tego spotkania było m.in. 
zobowiązanie tych dwóch organizacji do ścisłej współpracy, 
a w szczególności organizowania wspólnie konferencji 
naukowo-technicznych. Realizując postanowienia tego spotka
nia Sekcja Geodezji Inżynieryjnej SGP i Sekcja Geodezji 
Przemysłowej Komitetu Geodezji PAN podjęły zobowiązanie 
do cyklicznego wspólnego organizowania co dwa lata konfe
rencji naukowo technicznych poświęconych problematyce 
automatyzacji w geodezji inżynieryjno-przemysłowej.

Pierwszą taką konferencję zorganizowano 17-18 marca 
1993 roku w pomieszczeniach Zarządu Topograficznego 
Sztabu Generalnego WP. W konferencji tej wygłoszono 28 
referatów naukowych opublikowanych w specjalnym 
wydawnictwie konferencyjnym. W tej imprezie naukowej 
wzięło udział ponad 90 uczestników. Drugą konferencję zorga

nizowano 16-17 marca 1995 roku w pomieszczeniach 
Centralnej Biblioteki Wojskowej w Warszawie. W konferencji 
tej wzięło udział 102 osoby, dla których wygłoszono 34 refe
raty naukowe zebrane w materiałach konferencyjnych 
wydanych podobnie jak w pierwszej konferencji przez 
Przedsiębiorstwo Miernictwa Górniczego w Katowicach.

W roku 1966, konkretnie 5 lipca, powołano do życia 
Gremium Naukowo-Techniczne ds. Geodezji, Kartografii, 
Katastru i Nawigacji działającego w ramach Kolegium 
Twórczości Technicznej, Akademii Inżynierskiej w Polsce. 
Gremium to włączyło się aktywnie jako trzeci współorganiza
tor III konferencji Naukowo Technicznej dotyczącej prob
lemów automatyzacji w Geodezji, która odbywa się aktualnie 
w pomieszczeniach Centralnej Biblioteki Wojskowej. W kon
ferencji tej zgłosiło swój udział ponad 120 uczestników, na 
którą przygotowano 37 referatów opublikowanych w mate
riałach konferencyjnych doręczonych uczestnikom przed 
rozpoczęciem obrad.

Otwierając III konferencję n-t należy zastanowić się nad 
zagadnieniem automatyzacji. Automatyzacja bowiem to 
wprowadzenie do przemysłu, transportu, administracji i innych 
dziedzin gospodarki, w tym geodezji, środków technicznych 
i urządzeń automatycznych tj. urządzeń działających na 
zasadzie samoregulacji i wykonujących określone czynności 
bez udziału człowieka. Teoretyczną i techniczną podstawą 
automatyzacji jest automatyka. Celem automatyzacji jest więc 
znaczne ograniczenie bezpośredniego udziału człowieka, 
zarówno w pracy fizycznej jak i umysłowej i sprowadzenie 
jego roli do wykonywania ogólnego nadzoru (w przeciwień
stwie do mechanizacji, która zastępuje tylko pracę fizyczną 
człowieka).

Gwałtowny w ostatnich latach rozwój automatyzacji, 
charakteryzuje się powszechnym zastosowaniem techniki 
komputerowej. Następuje zaawansowana automatyzacja 
urządzeń zastępujących człowieka w pracach monotonnych, 
a także wymagających dużej precyzji, czy też prowadzonych 
w warunkach, w których praca człowieka jest niemożliwa lub 
szkodliwa dla zdrowia. W geodezji automatyzacja ma szerokie 
pole do popisu. Dziś rozpoczynająca się konferencja naukowa 
przedstawi nam dalsze możliwości wykorzystania i wdrożenia 
metod automatyzacji w naszej dyscyplinie. O tych problemach 
będą mówić autorzy referatów, które będą wygłoszone dziś i 
jutro. Chciałbym w tym miejscu serdecznie podziękować 
wszystkim autorom za trud przygotowania i przedstawienia ich 
treści uczestnikom konferencji.

Szanowni Państwo! Szanowni zebrani!
Szanowni uczestnicy konferencji!
Witam Was serdecznie, a w Waszym imieniu i w imieniu 

komitetu naukowo-organizacyjnego witam Członków 
Honorowych III konferencji w osobach:

- mgr inż. Józefa Kalisza - sekretarza stanu w Ministerstwie 
Spraw Wewnętrznych i Administracji,

- mgr inż. Wojciecha Gawędę - prezesa Akademii Inżynier
skiej w Polsce,

-inż. Stanisława Kluskę - przewodniczącego Stowa
rzyszenia Geodetów Polskich,

- prof. zw. dr hab. inż. Bogdana Neya - przewodniczącego 
Komitetu Geodezji PAN,
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-p łk  mgr inż. Andrzeja Trysłę - szefa Oddz.
Topograficznego Szt. Gen. WP.

Ponadto serdecznie witam naszych drogich gości:
- mgr inż. Józefa Rackiego - Głównego Geodetę Kraju, 

Prezesa Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii,
- mgr inż. Jerzego Albina - wiceprezesa Głównego Urzędu 

Geodezji i Kartografii,
-m gr inż. Kazimierza W awrzyniaka - Sekretarza 

Generalnego AIP,
- prof. dr hab. inż. Adama Linsenbartha - dyrektora IGiK,
- inż. Jerzego Jasiuka - dyrektora Muzeum Techniki,
- inż. Tadeusza Kuźnickiego - Sekretarza Generalnego SGP,
- prof. Antoniego Kwiatkowskiego - przewodniczącego 

Kolegium Twórczości Technicznej AIP.
Niezmiernie serdecznie i gorąco witam gospodarza obiektu, 

w którym odbywamy obrady, p. płk prof. dr hab. Kazimierza 
Łastawskiego dyrektora Centralnej Biblioteki Wojskowej;

Miło mi również powitać dyrektora F-my Leica ze 
Szwajcarii p. prof. dr hab. Alojzego Dzierżęgę, który specjal
nie przyjechał do nas z tak daleka, by wziąć udział w konfe
rencji.

Bardzo gorąco witam przedstawicieli wyższych uczelni oraz 
dyrektorów i przedstawicieli przedsiębiorstw geodezyjnych.

Szanowni Państwo. Z okazji naszej konferencji zorgani
zowano wystawę obrazującą nowoczesną technikę wdrażaną 
w naszym zawodzie. Witam przeto niezmiernie miło przed
stawicieli następujących firm:

LEICA AG Heerbrugg ze Szwajcarii,
CZERSKI TRADE POLSKA z Warszawy 
GEOMATIX - Przedstawicielstwo Firmy Leica w Polsce 

z Katowic
INSTYTUTU GEODEZJI I KARTOGRAFII z Warszawy 
zapraszając jednocześnie wszystkich uczestników konfe
rencji do odwiedzenia poszczególnych stoisk.
Na zakończenie swego wystąpienia prof. Stanisław Pachuta 

wypowiedział tradycyjną formułę:
III KNT "Problemy automatyzacji w geodezji inżynieryjnej" 

uważam za otwartą!

Przemawia przewodniczący Stowarzyszenia Geodetów Polskich Kol. Stanislaw Kluska

W celu zebrania wniosków i opracowania końcowej 
Uchwały III KNT prof. St. Pachuta zaproponował powołanie 
5-osobowej Komisji Wnioskowej w następującym składzie: 
przewodniczący: prof. zw. dr hab. inż. Kazimierz SIKORSKI 
członkowie: prof. zw. dr hab. inż. Wojciech Janusz 

prof. dr hab. inż. Adam Żurowski 
dr inż. Alicja Dorzak 
dr inż. Kazimierz Juzwa

Zebrani jednomyślnie zaakceptowali zaproponowany skład 
Komisji Wnioskowej.

Po zakończeniu ceremonii otwarcia konferencji i po powita
niu uczestników przystąpiono do realizacji programu meryto
rycznego konferencji. Wygłoszono 37 referatów w sześciu ses
jach naukowych.

Po zakończeniu merytorycznej części konferencji przewod
nictwo obrad przejął prof. St. Pachuta, który poprosił przewod
niczącego Komisji Wnioskowej prof. Kazimierza Sikorskiego 
o przedstawienie wniosków końcowych z konferencji. Wnioski 
zostały po krótkiej dyskusji przyjęte przez aklamację. A oto 
treść przyjętej uchwały;

Wnioski
uchwalone przez uczestników III Konferencji Naukowo- 
technicznej. "Problemy Automatyzacji w Geodezji", 

Warszawa 21 marca 1997 roku

Uczestnicy III Konferencji Naukowo-technicznej pn. 
"Problemy Automatyzacji w Geodezji" wyrażają uznanie i 
podziękowanie prof. dr hab. inż. Stanisławowi Pachucie za 
inicjatywę i organizację konferencji.

Uczestnicy uważają, że dotychczasowe konferencje ode
grały istotną rolę w rozwoju geodezji inżynieryjno- 
przemysłowej w naszym kraju w związku z czym uznają za 
pożyteczną i potrzebną organizację kolejnych konferencji w 
ustalonym cyklu tzn. co dwa lata.

W trakcie obrad zgłoszono następujące wnioski, które spot
kały się z aprobatą wszystkich uczestników:

A. Adresowane do Głównego Geodety Kraju

1. W rozporządzeniu wykonawczym dotyczącym realizacji 
prac geodezyjnych wprowadzić obligatoryjny zapis, aby 
projekt prac geodezyjnych stanowił integralną część pro
jektu budowlanego

2. Przyspieszyć prace w zakresie aktualizacji mapy zasad
niczej dla terenów górniczych w celu umożliwienia opra
cowania przez gminy górnicze miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego obszarów funkcjonal
nych (z mocy art. 53 prawa geologicznego i górniczego)

B. Adresowane do organizatorów konferencji

3. Na konferencji Katedr Geodezyjnych w Białymstoku 
podjąć problematykę rozszerzenia zakresu i 
unowocześnienia wiedzy geodeyzjnej, a w szczególności 
dotyczącej metrologii budynków i budowli inżynierskich 
na wydziałach budownictwa, architektury, inżynierii, 
kształtowania i ochrony środowiska i innych oraz prob
lematykę zdecydowanego unowocześnienia bazy tech
nicznej nauczania.
Opracowane wnioski skierować do odpowiednich 
resortów w tym do KBN. Postulowano aby dla 
umożliwienia realizacji tego wniosku podjąć działania, 
które spowodują istotną zmianę niekorzystnego stosunku 
KBN do finansowania działalności Katedr Geodezji na 
wydziałach niegeodezyjnych.

4. Zwrócić się do SGP z wnioskiem o koordynację ter
minów konferencji naukowo-technicznych z zakresu geo
dezji i gospodarki przestrzennej.
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5. Podjąć energiczne działania na rzecz integracji 
środowiska geodezyjnego i nawigacyjnego, szczególnie 
w części dotyczącej zakresu tematycznego konferencji 
tzn. automatyzacji systemów pozycjonowania.

6. Rozszerzyć krąg uczestników konferencji zapraszając do 
czynnego uczestnictwa użytkowników opracowań geo
dezyjnych tzn. projektantów i wykonawców obiektów 
inżynierskich oraz mechaników, fizyków i elektroników.

7. Więcej czasu przeznaczyć na dyskusję. W związku z tym 
należy zmienić formułę prezentacji referatów tzn. nie 
referować poszczególnych referatów a tylko syntezy 
poszczególnych grup tematycznych. W ten sposób 
wygospodaruje się więcej czasu na wymianę myśli i 
doświadczeń.

Przewodniczący Komisji Wnioskowej 
prof. dr hab. inż. Kazimierz Sikorski

Po przyjęciu wniosków prof. Pachuta złożył serdeczne 
podziękowanie wszystkim uczestnikom konferencji za akty
wny i tak liczny udział, komisji wnioskowej - za opracowanie 
końcowej uchwały, autorom za przygotowanie referatów i ich 
wygłoszenie, Przedsiębiorstwu Miernictwa Górniczego w 
Katowicach za druk wspaniale wydanych materiałów konfe
rencyjnych, dyrektorowi Centralnej Biblioteki Wojskowej za 
umożliwienie odbycia konferencji w ich pomieszczeniach, 
Komitetowi Naukowo-Organizacyjnemu za całokształt prac 
związanych z organizacją konferencji i Pani Ani Jarmułowicz 
za ciężką pracę prowadzoną od przeszśo jednego roku 
związaną z pracami administracyjno-biurowymi dziś właśnie 
kończącej się konferencji, Kol. Pachuta zanim wypowiedział 
sakramentalne słowa: III KNT nt. "Problemy automatyzacji w 
geodezji inżynieryjnej' uważam za zamkniętą, złożył 
serdeczne życzenia świąteczne wszystkim uczestnikom konfer
encji w związku ze zbliżającym się świętami Wielkanocnymi, 
życzył szczęśliwego powrotu do swych najbliższych i jed
nocześnie zaprosił wszystkich na następną IV konferencję 
naukowo-techniczną, która odbędzie się za dwa lata tj. w 
marcu 1999 roku

IV Konferencja Naukowo-Techniczna 
na tem a t "Geodezja w gospodarce morskiej i hydrografii"

W dniach 24-25.04.1997 r. 
odbyła się w Gdyni 
Konferencja Naukowo- 
Techniczna nt. "Geodezja 
w Gospodarce Morskiej 
i Hydrografii".

Komitet Organizacyjny 
Konferencji składał się 
z Komitetu Honorowego 
w składzie:
- Stanisław Kluska 

przewodniczący SGP
- Paweł Czerwiński - dyrek

tor Urzędu Morskiego 
w Gdyni

- Piotr Przybyłowski - Rektor Wyższej Szkoły Morskiej
w Gdyni

- Aleksander Kołodziejczyk - rektor Politechniki Gdańskiej
oraz Komitetu Organizacyjnego w składzie:

- Apoloniusz Łysejko - Urząd Morski w Gdyni
- Ryszard Rus - Oddział SGP w Gdańsku
- Jerzy Żemła - Urząd Morski w Gdyni
- Adam Żurowski - Politechnika Gdańska

W pierwszym dniu obrad wygłoszono 15 referatów. 
W godzinach popołudniowych odbyła się na nabrzeżu 
Prezydenta przy Skwerze Kościuszki prezentacja sprzętu 
hydrograficznego i geodezyjnego.

W drugim dniu obrad uczestnicy Konferencji wypłynęli na 
Zatokę Gdańską okrętem s/v Zodiak, gdzie dokonywane były 
pomiary nawigacyjno-hydrograficzne.

Prezydium Konferencji
Siedzą od lewej: R. Rus, A. Żurowski, J. Zemia, A. Łysejko

W konferencji wzięło udział około 60 osób. Liczba uczest
ników uzależniona była od ilości osób mogących się pomieścić 
na okręcie.

URZĄD MORSKI W OD YM  
Lnriąć Główny

STOWARZYSZENI« GEODETÓW  POKSKICH 
Z an « d  Oddział« SG P w Gdaóskn

GEODEZJA
W GOSPODARCE MORSKIEJ I  HYDROGRAFU

(Mym*, dn. 3A-1S kwtrtiMa IW

9



KOLE J MY RAZ W LODZI O SIT
W szyscy  za in te reso w an i stanem  i p ersp ek ty w am i rozw oju  

System u In form acji o T eren ie  w P o lsce  spo tkali się  w dniach 
17-19 kw ietn ia  1997 r. w salach  "D om u T echnika" N aczelnej 
Organizacji Technicznej w Łodzi na K onferencji naukow o-tech
nicznej na tem at "Teoria i p rak tyka SIT  w Polsce". Jak  pam ię
tamy, była to już III ogólnopolska konferencja dotycząca Systemu 
In fo rm ac ji o T eren ie  zo rg an izo w an a  p rzez  Z arząd  O ddzia łu  
Łódzkiego Stow arzyszenia G eodetów  Polskich w Łodzi.

P ie rw sza  z tego  cy k lu  k o n fe ren c ja  zo sta ła  zo rgan izow ana  
w roku 1993 pod hasłem  "System  Inform acji o Terenie - dośw iad
czenia w ojew ództw a łódzkiego" dokum entując w tytule m iejsce 
lokalizacji oficjalnego poligonu dośw iadczalnego dla w drażania 
takiego systemu w Polsce. D ruga konferencja zorganizowana pod 
patronatem  G łównego G eodety K raju Rem igiusza Piotrow skiego 
w 1995 roku i w łączona w cykl im prez uśw ietniających jubileusz 
p ię ć d z ie s ię c io le c ia  p a ń s tw o w e j s łu ż b y  g e o d e z y jn e j i k a r 
tograficznej w Polsce, odbyw ała się pod  hasłem  "Krajowy System 
Inform acji o Terenie - z perspektyw y dośw iadczeń łódzkich".

T y tu ł tegorocznej k on ferenc ji u sta lił, oczyw iśc ie  w sposób 
tylko form alny, jeszcze bardziej otw artą je j form ułę, jako  forum  
dokum entującego stan, aktualne uw arunkow ania i perspektyw y 
rozw ojow e w drażania System u Inform acji o Terenie w Polsce.

T e g o ro c z n ą  k o n fe re n c ję  z a s z c z y c i l i  sw y m  h o n o ro w y m  
patronatem: G łówny G eodeta Kraju Józef Racki, przew odniczący 
Zarządu Głównego Stow arzyszenia G eodetów  Polskich Stanisław 
K luska , d y rek to r W y d zia łu  G eo lo g ii i G o sp o d ark i G run tam i 
Urzędu W ojew ódzkiego w Łodzi A leksander B ielicki oraz dyrek
tor W ydziału Geodezji, K atastru i Inw entaryzacji Urzędu M iasta 
Łodzi W ojciech Dyakowski.

R ozpoczęcie  kon ferencji u św ietn iło  w ystąp ien ie  G łów nego 
Geodety Kraju Józefa Rackiego.

R efera ty , zeb ran e  w m a te ria ła ch  k o n fe ren cy jn y ch  d o s ta r
czo n y ch  u cz e s tn ik o m  o b rad , p rz e d s ta w ia n e  b y ły  w tra k c ie  
czterech sesji. W  ciągu dw óch dni łącznie w ygłoszono 29 refe
ratów. Obradom tow arzyszyła w ystaw a sprzętu i oprogram ow ania 
prezentow anego przez 13 firm  z całego kraju, zaś w kuluarach 
Je rzy  N iew iadom sk i p ro m o w ał sw oje  au to rsk ie  op racow an ie  
"M apa 500" obejm ujące zagadn ien ia  form y, kodow an ia  treści 
i g ra f ic z n e j p re z e n ta c ji  d a n y c h  P o d s ta w o w e j M apy  K ra ju  
z uw zględnieniem  zm ian w instrukcji K -l.

Trzeci dzień obrad pośw ięcono m erytorycznem u podsum ow a
n iu  p ie rw s z y c h  d w ó c h  d n i k o n fe r e n c j i .  D o k o n a ł go 
z upow ażnienia K om itetu O rganizacyjnego M arian C zochański, 
zapraszając następnie do dyskusji na tem at stanu i perspektyw  
rozw ojow ych SIT  w Polsce. W ynikające z przebiegu trzeciego 
dnia obrad wnioski sygnalizują potrzebę przyspieszenia prac for
m alno-p raw nych  i o rg an izacy jn y ch  zw iązanych  z prob lem em  
dostępu do inform acji szeroko pojętym  użytkow nikom  system u, 
z uw zględnieniem  zakresu i w arunków  jej udostępniania; potrzebę 
doprow adzen ia  do spó jności p rzep isów  "około S IT -ow skich"; 
potrzebę kształtowania ukierunkow ania inicjatyw  zapew niających 
koordynację m erytoryczną i techniczną rozw iązań w drażanych na 
s z c z e b la c h  lo k a ln y c h  w św ie tle  d o p re c y z o w a n y c h  p o trz e b  
i wymagań GUGiK. Sygnalizują rów nież otwarty i aktualny prob
lem edukacji na poziom ie szkół średnich i w yższych, zarów no 
w zakresie szkolenia szeroko pojętej kadry zw iązanej z budową 
sy s tem u , ja k  i o g ó ln e g o  p ro p a g o w a n ia  w ied zy  o S y s tem ie  
Inform acji o T eren ie  w gronie  przyszłych  jeg o  użytkow ników  
i potencjalnych decydentów.

Po dyskusji, oficjalnego zam knięcia obrad dokonał przew od
niczący Komitetu Organizacyjnego Tobiasz Dobrski, zapraszając 
w imieniu organizatorów w szystkich chętnych na wycieczkę zor
g a n izo w an ą  ś lad am i R e y m o n to w sk ie j "Z iem i O b iecan e j"  - 
zachow anych w w iększości do dziś kam ienic, rezydencji i w ol

n o s to ją c y c h  p a ła c ó w  fa b ry k a n c k ic h , w  k tó ry c h  ze b ra ły  się  
najróżniejsze form y i style; oraz un ikalnych w  skali św iatowej 
z e sp o łó w  a rc h i te k to n ic z n y c h  o b e jm u ją c y c h  k o m p le k sy  
przem ysłow e, na terenie których stoją obok siebie w ielkie fabryki 
i domy m ieszkalne dla robotników  oraz secesyjne i eklektyczne 
pałace fabrykanckie. Takiej Łodzi, w je j rzeczyw istym  kształcie 
u rbanistyczno-architektonicznym , być m oże w ielu uczestników  
konferencji jeszcze nie znało.

K onferencję  zo rgan izow ał i nad  spraw nym  je j p rzeb ieg iem  
czuw ał K om itet O rganizacyjny. Przew odniczącem u, Tobiaszow i 
Dobrskiem u swoją pom ocą, radą i w kładem  pracy służyli w ym ie
n ien i w porządku  a lfabetycznym  członkow ie  K om itetu : A nna 
B ia łe c k a , A le k s a n d e r  B ie l ic k i ,  J a n  C h a łu b iń s k i ,  M a r ia n  
C zochański, P iotr Fabiański (kom isarz w ystaw y), Jerzy Górski, 
M arian n a  Jeżew ska , S y lw este r K o łak o w sk i, T ad eu sz  K ośka, 
Grzegorz K owalski (przewodniczący Rady Program ow ej), Bożena 
K rzywańska, Zdzisław  M roczek, Zygm unt Renz, Teresa Rżanek, 
Halina Sanda, Jarosław  W iktorow ski.

P rz e b ie g  k o n fe re n c ji  i o d b ió r  o b ra d  p rz e z  u c z e s tn ik ó w  
pozw alają m yśleć o kontynuow aniu tego cyklu spotkań naukowo- 
technicznych w Łodzi.

I-I Marian Czochański

Po zakończeniu konferencji K om itet Organizacyjny skierował 
do G łów nego G eodety K raju pana Józefa R ackiego następujące 
p ism o  d o ty czące  p ro b lem ó w , ja k ie  z o s ta ły  zasy g n a lizo w an e  
podczas obrad:

"Komitet Organizacyjny III K onferencji N aukowo-Technicznej 
na tem at "Teoria i praktyka SIT w Polsce" chce zasygnalizować 
Panu Prezesow i uw agi i spostrzeżenia uczestników  konferencji, 
które zapisaliśm y w trakcie obrad konferencji i końcow ej m eryto
rycznej dyskusji.

W  zakresie rozw iązań nadrzędnych dla budow y i prow adzenia 
systemu:

- brak spójności przepisów  "około SIT-owskich"
- b rak  p recyzy jn ie  ok reślonych  po trzeb  G łów nego G eodety  

Kraju, z jakich i w jakim  zakresie chciałby korzystać z infor
m acji zaw artych w system ie dla potrzeb centralnych.

W  wyniku pow yższego m oże wystąpić:
- brak koordynacji rozw iązań na szczeblach lokalnych w zakre

sie tw orzenia baz Sit
- ham ow anie inicjatyw szczebli lokalnych w zakresie tworzenia 

baz SIT, tam gdzie m im o w ystępujących trudności buduje się 
bazy SIT.

W  zakresie rozw iązań  dostępności do inform acji zaw artych 
w system ie zauważono:

- b rak  p rzep isów  szczegó łow ych  zw iązanych  z p rob lem em  
udostępniania inform acji zaw artych w bazach systemu, sze
roko pojętym  użytkow nikom  systemu,

- c iąg le  o tw arty  je s t p rob lem  k sz ta łcen ia  kadry  d la  potrzeb  
budow y i prow adzenia system u, w zakresie szkoły średniej 
i wyższej,

- że inni potencjalni użytkow nicy system u powinni w ram ach 
szkół średnich i w yższych posiąść niezbędną wiedzę o SIT.

Pragnę jedn o cześn ie  w im ien iu  K om itetu  O rgan izacy jnego  
K onferencji i sw oim  w łasnym , serdeczn ie  podziękow ać Panu 
Prezesow i za w ystąpienia w trakcie konferencji oraz za bardzo 
liczne i aktywne uczestnictw o podległych Panu Pracowników.

Z wyrazami szacunku 
Za K om itet Organizacyjny Konferencji 

I-I Tobiasz Dobrski"
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K O N K U R S Y
Warszawa, 19.05.1997

Andrzej Pachuta
Przew. Komisji ds. Młodej Kadry Zarządu Głównego 
Stowarzyszenia Geodetów Polskich

Sprawozdanie z przebiegu finału 
XIX Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy Geodezyjnej 

i Kartograficznej 
Toruń - Przysiek 9-12.04.1997

Finał XIX Konkursu Wiedzy Geodezyjnej i Kartograficznej zorgani
zowany został w 1997 roku przez geodezyjne środowisko wojewódz
tw a to ru ń sk ie g o . K o n k u rs  o d b y ł się  na  te re n ie  O środka  
Szko len iow ego  w P rzysieku  koło  T orun ia . M iejscem  zm agań 
finałow ych była sala konferency jna O środka. K om itet G łów ny 
konkursu (przew. mgr inż. Andrzej Szymczak) powołał jury, w skład 
k tó rego  w chodzili p rzed s taw ic ie le  szkó ł w yższych  w P o lsce , 
kształcących w kierunku geodezja i kartografia oraz przedstawicieli 
produkcji geodezyjnej. Skład jury przedstawiał się następująco: 
prof. dr hab. inż. Józef Wędzony - przewodniczący 
prof. dr hab. inż. Jerzy Fellmann - wiceprzewodniczący 
prof. dr hab. inż. Kazimierz Sikorski - wiceprzewodniczący 
dr inż. Andrzej Pachuta - sekretarz 
prof. dr hab. inż. Stefan Cacoń 
dr inż. Maria Gadomska 
prof. dr hab. inż. Edward Kujawski 
dr inż. Marian Sołtys 
mgr inż. Eugeniusz Tes 
prof. dr hab. inż. Zofia Więckowicz

Nad komputerowym opracowaniem wyników konkursu czuwał 
pracownik Akademii G órniczo-Hutniczej w Krakowie - mgr inż. 
Piotr Parzych.

Otwarcia Konkursu dokonał mgr inż. Andrzej Szymczak - prze
wodniczący K om itetu G łównego Konkursu W iedzy Geodezyjnej 
i Kartograficznej. Przywitał on serdecznie przede wszystkim uczest
ników konkursu w raz z opiekunam i oraz przedstaw icieli w ładz 
w ojew ództw a toruńskiego, K uratorium  O światy i W ychow ania, 
p rzedstaw ic ie li Z arządu  G łów nego S tow arzyszen ia  G eodetów  
Polskich oraz sponsorów, dzięki którym  konkurs mógł dojść do 
skutku. Podczas uroczystego otwarcia głos zabrali między innymi 
cz ło n ek  Z arządu  O d d z ia łu  T o ru ń sk ieg o  SG P - ko l. A ndrzej 
Bednarek, dyrektor Technikum  G eodezyjnego w Toruniu, a jed 
nocześnie przewodniczący Komitetu Organizacyjnego Konkursu - 
inż. Zbigniew Nowak oraz przewodniczący jury - prof. dr hab. Józef 
Wędzony.

W konkursie  w zięło  u d z ia ł 15 szkó ł średnich  - techników  
kształcących młodzież w kierunku geodezja i kartografia. Każda 
szkoła tradycyjnie reprezentowana była przez 3 uczniów laureatów 
eliminacji szkolnych. W finale wzięło więc w sumie udział 45 najlep
szych uczniów. Lista uczestników konkursu wraz z nazwą szkoły, 
której są uczniami zamieszczona jest w tabeli 1.

Pierwszym etapem zmagań finałowych były zadania tekstowe. 
U czniow ie mieli do rozw iązania cztery zadania z następujących 
dziedzin: geodezja, geodezja inżynieryjno-przem ysłowa, geodezja 
u rząd zen io w o -ro ln a  i fo to g ra m e tr ia . Po o b ied z ie  uczn io w ie  
rozwiązywali testy z 5 przedmiotów. Dla każdego z przedmiotów test 
składał się z 16 pytań lub krótkich zadań, na które przygotowane 
zostały 4 warianty odpowiedzi. Wyniki te były podstawą do zakwali
fikowania najlepszych uczniów do ustnych rozgrywek finałowych. 
Dmgiego dnia zmagań w Przysieku i Golubiu Dobrzyniu odbyły się 
zespołowe prace terenowe. Pogoda niestety nie dopisała i uczniowie 
m usieli zm agać się nie ty lko  z opracow anym i przez  m gr inż. 
Eugeniusza Tesa zadaniam i praktycznym i w terenie, ale również 
z przelotnymi opadami deszczu ze śniegiem, silnym wiatrem i przej
mującym zimnem. Jury konkursu rozważało nawet możliwość wyda
nia prac o charakterze kameralnym, ale w dyskusji ostatecznie prze
ważył argument, że geodeta pow inien dać sobie radę w różnych, 
nawet skrajnie niekorzystnych warunkach atmosferycznych. Zadania 
terenowe obejmowały dwa problemy: wyznaczenie długości odcinka

Tab. 1
Lista uczestników

XIX Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy Geodezyjnej i Kartograficznej

Imię i nazwisko Szkoła Miejscowość
1. M ariusz Pabisiak Zespół Szkół Budowlano-Geodezyjnych Białystok
2 Mirosław Kuteszko Zespół Szkół Budowlano-Geodezyjncyh Białystok
3 Robert Saniewski Zespół Szkół Budowlano-Geodezyjnych Białystok
4 Łukasz Kuczyński Zespół Szkół B udowlanych Elbląg
5 Sławomir Marel Zespół Szkól Budowlanych Elbląg
6 Piotr Nowak Zespół Szkół Budowlanych Elbląg
7 W aldemar Goliński Państwowe Szkoły Budownictwa Gdańsk
8 Przemysław Kupidura Państwowe Szkoły Budownictwa Gdańsk
9 Paweł Strzałkowski Państwowe Szkoły Budownicywa Gdańsk
10 M arek Drak Zespół Szkół D rogowo-Geodezyjnych 

i M elioracji W odnych
Jarosław

U Marcin Grabowski Zespół Szkół Drogowo-Gcodezyjnych 
i M elioracji Wodnych

Jarosław

12 Arkadiusz Kołodziej Zespół Szkół Drogowo-Gcodezyjnych 
i Melioracji Wodnych

Jarosław

13 Konrad Działa Zespół Szkół Technicznych Katowica
14 Agnieszka Obidzińska Zespół Szkół Technicznych Katowice
15 Ilona Turowska Zespół Szkół Technicznych Katowice
16 M ariusz Górka Zespół Szkół G eodezyjno-Drogowych Kraków
17 Paweł Papla Zespół Szkół G eodezyjno-Drogowych Kraków
18 Szymon Skotnicki Zespół Szkół G eodezyjno-Drogowych Kraków
19 Dariusz Konarski Zespół Szkół Rolnych Legnica
20 Dawid Krupa Zespół Szkół Rolnych Legnica
21 Sebastian Mech Zespół Szkół Rolnych Legnica
22 Dariusz M roczek Zespół Szkół G eodezyjno-Drogowych Lublin
23 Michał Sagan Zespół Szkół G eodezyjno-Drogowych Lublin
24 Szymon W ójcicki Zespół Szkół Geodezyjno-Drogowych Lublin
25 Marcin Janiak Zespół Szkół Budowlano-Geodezyjnych Łódź
26 Radosław  Szałwiński Zespół Szkół Budowlano-Geodezyjnych Łódź
27 Rafał Szałwiński Zespół Szkół Budowlano-Geodezyjnych Łódź
28 Maciej Puchała Zespół Szkół Technicznych i 

Ogólnokształcących
Opole

29 M ateusz Rybotycki Zespół Szkół Technicznych i 
Ogólnokształcących

Opole

30 Adam Spodyinek Zespół Szkół Technicznych i 
Ogólnokształcących

Opole

31 Monika Leszyk Zespół Szkół G eodezyjno-Drogowych Poznań
32 Piotr Liberski Zespół Szkół Geodezyjno-Drogowych Poznań
33 Rafał Marciniak Zespół Szkół Geodezyjno-Drogowych Poznań
34 Radosław Cieszyński Zespół Szkół Budowlanych Toruń
35 Piotr Krzywdziński Zespół Szkół B udowlanych Toruń
36 Dawid Słoński Zespół Szkół Budowlanych Toruń
37 Marcin Lebiecki Zespół Szkół Geologiczno-Geodezyjno- 

Drogowych
Warszawa

38 Artur Sawicki Zespół Szkół Gcologiczno-Geodczyjno- 
Drogowych

Warszawa

39 Bartłomiej W asiuk Zespół Szkół Geologiczno-Geodezyjno- 
Drogowych

Warszawa

40 M ariusz Kruk Zespół Szkół Zawodowych nr 6 Wrocław
41 Jerzy Pawlik Zespół Szkół Zawodowych nr 6 Wrocław
42 Jakub Wesołowski Zespół Szkół Zawodowych n r 6 Wrocław
43 Bartosz Ajszpur Zespół Szkół B udowlanych Zielona Góra
44 Danuta Idzikowska Zespół Szkól Budowlanych Zielona Góra
45 Łukasz Swaryczewski Zespól Szkół Budowlanych Zielona Góra

między dwoma niedostępnymi punktami terenowymi oraz określenie 
wysokości metodą trygonometryczną. Zmagania terenowe nie miały, 
zgodnie z regulaminem konkursu, wpływu na wyniki indywidualne 
konkursu . W yniki d rużynow e konkursu  przedstaw ione zostały 
w tabeli 2.

Tabela 2
WYNIKI DRUŻYNOWE XIX OGÓLNOPOLSKIEGO 

KONKURSU WIEDZY GEODEZYJNEJ I KARTOGRAFICZNEJ
Miejsce Imię Nazwisko Szkoła Miejscowość innywKMAin Ind razeir Teren 1 Teren 2

1
Radosław Szałwiński 2SB-G Lód Z 113

257 10 42 309Rafał Szałwiński 7.SB-G Łódź 81
Marcin Janiak ZSB-G LódZ 63

2
Marcin Lebiecki ZSG-G-D Warszawa 70

162 39 45 246Bartłomiei Wasiuk ZSG-G-D Warszawa 62
Artur Sawicki ZSG-G-D Warszawa 40

3
Michał Saaan ZSG-0 Lublin 7:

180 30 32 242Dariusz Mroczek ZSG-D Lublin 56
Szymon Wójcicki ZSG-D Lublin 51

4
Mariusz Kruk ZSZ nr 6 Wrocław 86

185 10 38 233Jerzy Pawlik ZSZ nr 6 Wrocław 68
Jakub Wesołowski ZSZ nr 6 Wrocław 31

5
Marok Drak ZSD-GiMW Jarosław 58

142 32 40 214Arkadiusz Kołodziej ZSD-GiMW Jarosław 50
Marcin Grabowski ZSD-GiMW Jarosław 34

6
Piotr Liberski ZSG-D Poznań 61

145 26 35 206Rafał Marciniak ZSG-D ’ oznari 51
Monika Leszyk ZSG-D Poznań 33

7
Przemysław Kupidura ’ SB Sdańsk 62

142 12 42 196Waldemar Goliński ’ SB Gdańsk 49
Paweł Strzałkowski ’ SB Gdańsk 31

8
Dawid Słoński ZSB Toruń 63

143 28 18 189Radosław Cieszyński ZSB Toruń 44
Piotr Krzywdziński ZSB Toruń 36

9
Mateusz Rybotycki ZSJiO Jpole 49

133 12 35 180Adam Spodyinek ZSTiO Opole 42
Maciei Puchała ZSTiO Opole 42

10
Mariusz Fabisiak ZSB-G liałystok

120 23 34 177Mirosław Kuteszko ZSB-G Białyslok 39
Robert Saniewski ZSB-G Siałystok 33

Organizatorzy konkursu przewidzieli dla uczestników konkursu 
oraz w szystkich osób tow arzyszących  szereg różnych atrakcji. 
P ie rw szeg o  d n ia  o d b y ła  się  w y c ieczk a  do O b serw ato rium  
A stro n o m iczn eg o  U n iw ersy te tu  im . M ik o ła ja  K opern ika  
w Piwnicach. Tutaj można było zobaczyć między innymi największy 
w Polsce radioteleskop. Nauczyciele - wzięli udział w wycieczce 
zawodowej do Grabowca, gdzie zapoznali się z charakterem prac
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i problemami, jakie są związane z budową autostrady. Wieczorem 
odbył się koncert znanej toruńskiej grupy blusowej. Drugiego dnia 
wszyscy mogli zwiedzić Muzeum Fryderyka Chopina w Szafami oraz 
zamek w Golubiu Dobrzyniu. W ieczór spędzono przy ognisku na 
dziedzińcu zamku, tradycyjnie racząc się pieczonym prosiakiem. W 
tym dniu odbyła się również prelekcja dla nauczycieli wygłoszona 
przez prof. dr hab. Andrzeja Hopfera dotycząca nauczania zasad sza
cowania nieruchomości.

Zmagania finałowe odbyły się trzeciego dnia imprezy, a wiec 
w sobotę 12.04.1997 roku. Do finału zakwalifikowało się 10 najlep
szych uczniów, którzy z zadań tekstowych i testów uzyskali najwięk
szą ilość punktów . Każdy z uczestn ików  finałów  odpow iedzieć 
musiał na pięć problemowych pytań. Każde z pytań obejmowało inną 
dziedzinę wiedzy geodezyjnej (geodezja, geodezja inżynieryjna, geo
dezja rolna, zagadnienia prawne w geodezji, fotogrametria). Jury oce
niało każdą odpowiedź w skali od 0 do 5 punktów. Wyniki ostateczne 
przedstawione zostały w tabeli 3.

Tabela 3
FINAŁ

XIX OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU WIEDZY 
GEODEZYJNEJ I KARTOGRAFICZNEJ

Miejsce Imię Szkoła Miejscowość Zadaniu Testy Razem PYT 1PYT 2 PYT 3 PYT.4 PYT.5 F IN A Ł

1 ZSZ nr 6 Wrocław 33 53 16 22 7 8 15 12
Łódź 66 47 113 11 1 8 0 14

18 50 68 4 8 8 15 10
Warszawa 31 39 70 18 5 2 15 0 110

Zielona Góra 28 39 67 2 9 10 S 10
Łódź 38 43 61 3 9 5 0 4
Lublin 38 35 73 8 10 5 2 1

ZSB Toruń 25 38 63 11 4 2 7 0

Gdańsk 16 46 62 3 0 0 13 '

10 Marcin Janiak ZSB-G Łódź 26 37 63 0 4_ 0 0

Po zakończeniu rundy finałowej odbyła się najprzyjem niejsza 
część imprezy - ogłoszenie wyników i rozdanie nagród. Trzej najlepsi 
uczniowie uzyskali możliwość studiowania na jednym z wybranych 
w ydzia łów  g eo d ezy jn y ch  w P o lsce  bez p o trzeb y  zd aw an ia  
stresującego egzaminu wstępnego. Poza tym, dzięki hojności spon
sorów, rozdano atrakcyjne nagrody rzeczowe. Przykładowo najlepsza 
szkoła (Zespół Szkół Budowlano-Geodezyjnych w Łodzi) otrzymała 
nowoczesny japoński niwelator samopoziomujący firmy Sokkia, nato
m iast n a jlep szy  in d y w id u a ln ie  uczeń  (M ariu sz  K ruk 
z Wrocławia) otrzymał 14-calowy telewizor kolorowy marki Deawoo. 
W uroczystości zakończeniu  konkursu w ziął udział w iceprezes 
Głównego Urzędu Geodezji i kartografii mgr inż. Jerzy Albin, fun
dując również cenne nagrody. Pan Jerzy Albin, korzystając z okazji, 
spotkał się w tym dniu z wszystkimi nauczycielami poznając proble
my, jak ie  w spółcześnie napotyka w Polsce średnie szkolnictw o 
zawodowe kształcące gedoetów.

Szybki rozwój nowoczesnych technik pomiarowych powoduje, że 
często w szkołach nie tylko uczniowie, ale również nauczyciele geo
dezji nie posiadają możliw ości zapoznania się ze współczesnymi 
technologiami stosowanymi obecnie w pracach gedoezyjnych. Na 
poprzednim konkursie w Katowicach padło zapytanie o możliwość 
zorganizowania dla nauczycieli podyplomowych studiów w zakresie 
najnowszych technik stosowanych obecnie w geodezji. Prof. Janusz 
Śledziński z Instytutu Geodezji Wyższej i Astronomii Geodezyjnej 
Politechniki Warszawskiej, uwzględniając prośby wyrażone w kilku
nastu pismach wystosowanych przez dyrektorów szkół geodezyjnych 
- widzących potrzebę doskonalenia zawodowego kadry geodezyjnej 
w swoich szkołach, podjął się wówczas starania o zorganizowanie 
takiego studium. N auczyciele w piśm ie przekazanym  przez prof. 
Śledzińskiego poinform ow ani zostali o stanie prac zw iązanych z 
organizacją takiego studium. Nie jest to problem łatwy, gdyż na zor
ganizowanie sem estralnego kursu niezbędne są środki budżetowe, 
będące w gestii Ministerstwa Edukacji Narodowej. Inicjatywa prof. 
Śledzińskiego natrafiła początkowo w Ministerstwie na dużą barierę, 
wynikającą z biurokratycznych przesłanek. Są jednak nadzieje, że 
odwołanie złożone do Ministerstwa zostanie ponownie rozpatrzone, 
tym  razem  z po zy ty w n y m  sk u tk iem . Je s tem  p rzek o n an y , że 
Podyplomowe Studium dla nauczycieli jest niezbędne, a na efekty w 
postaci lepszego poziomu absolwentów średnich szkól geodezyjnych 
nie trzeba będzie długo czekać.

KONKURS NA NAJLEPSZĄ PRACĘ DYPLOMOWĄ

Zorganizowany został kolejny konkurs na najlepszą pracę 
dyplomową. Rozstrzygnięcie konkursu i wręczenie nagród 
nastąpiło w Toruniu podczas Konkursu Wiedzy Geodezyjnej i 
Kartograficznej.
Zamieszczamy protokół z posiedzenia Jury oraz wykaz 
zgłoszonych prac.

Protokół z posiedzeniu Jury 
oceniającego nadesłane prace na:

KONKURS NA NAJLEPSZĄ PRACĘ DYPLOMOWĄ

W dniu 10.04.1997 roku odbyło się posiedzenie Jury 
Konkursu "Na najlepszą pracę dyplomową". Jury konkursu 
powołane na wniosek komisji ds. młodej kadry geodezyjnej 
Zarządu Głównego Stowarzyszenia Geodetów Polskich obra
dowało w następującym składzie:

+  prof. dr hab. inż. Jerzy Fellmann - przewodniczący 
+  dr inż. Andrzej Pachuta 
+  dr inż. Marian Sołtys
♦  mgr inż. Eugeniusz Tes
♦  prof. dr hab. inż. Zofia Więckowicz

W składzie jury, zgodnie z regulaminem konkursu, znaleźli 
się zarówno przedstawiciele nauki jak i przedstawiciele 
wykonawstwa geodezyjnego. Jury oceniało prace wg kryte
riów zawartych w Regulaminie Konkursu (poziom naukowy, 
przydatność dla gospodarki, oryginalność rozwiązania, szata 
graficzna). Na konkurs napłynęło ogółem 8 najlepszych prac, 
z tego z Akademii Górniczo-Hutniczej .w Krakowie - 2 prace, 
Akademii Rolniczej we Wrocławiu - 3 prace i z Politechniki 
Warszawskiej - 3 prace dyplomowe.
Poziom prac był wg jury wysoki i wyrównany, świadczący 
o dobrym poziomie kształcenia na wydziałach geodezyjnych. 
Jury postanowiło wyróżnić 3 najlepsze prace nagrodami 
pieniężnymi, a wszystkim uczestnikom konkursu nadać 
dyplomy. Wykaz zgłoszonych prac przedstawiony został w 
załączniku do niniejszego protokołu. Jury proponuje 
następujące rozdysponowanie funduszu nagród z puli Zarządu 
Głównego Stowarzyszenia Geodetów Polskich:

1. Tomasz Pirowski - 600 zł 
Mariusz Wojtyła

2. Paweł Pędzich - 500 zł
3. Rafał Adamowicz - 400 z

Jury konkursu uważa, że konkurs przyczynia się do pod
noszenia poziomu prac dyplomowych, pozwala promować 
najlepszych absolwentów kierunków geodezyjnych i jego kon
tynuowanie chociażby z tych względów jest wskazane.

Wykaz zgłoszonych prac na konkurs 
"Na najlepszą pracę dyplomową"

Toruń 1997

1. Rafał Adamowicz - Opracowanie projektu i realizacja kom
puterowa (testowa) bazy danych przestrzennych 
o deformacjach górotworu kopalni odkrywkowej 
(AR Wrocław) - opiekun: dr inż. Bernard Kontny

2. Artur Grzanka, Piotr Myszka - Analiza metod pozyskiwa
nia interpolacji przetwarzania danych wysokoś
ciowych dla potrzeb zasilania SIT (AGH) - 
opiekun: dr inż. Krystian Pyka

12



1 ^ 4 ^ -

3. Sławomir Jastrzębski, Jakub Miszkiewicz -Opracowanie
cyfrowego modelu wektorowego stacji kolejowej 
Błonie do dalszej edycji i projektowania w systemie 
MOSS (PW Warszawa) - opiekun: dr inż. Marek 
Woźniak

4. Aleksander Nogieć - Ilościowe i jakościowe ujęcia kar
tograficzne z zastosowaniem zmiennej wizualnej kolor 
(AR Wrocław) - opiekun prof, dr hab. inż. Ewa 
Krzy wicka-B lum

5. Paweł Pędzich - Metoda wyznaczenia i aproksymacji
szeregami potęgowymi odwzorowania typu 
Czebyszewa (PW Warszawa) - opiekun: dr inż. Jerzy 
Balcerzak

6. Tomasz Pirowski, Mariusz Wojtyła - Zastosowanie
Systemów Informacji Geograficznej do modelowania 
podatności środowiska na degradacje (AGH) - 
opiekun: dr inż. Stanisław Mularz

7. Lidia Wyszomirska - Ocena przydatności mapy zasad-
niczejo aktualizacji mapy topograficznej w skali 
1:10000 wraz z wykonaniem aktualizacji metodą 
numeryczną na przykładzie osiedla Olechów w Łodzi 
(PW Warszawa) - opiekun: dr inż. Michał Stankiewicz

8. Paweł Zając - Zapoznania się z Video Stereo Digitizerem
oraz analiza przydatności VSD do sporządzania i aktu
alizacji map sytuacyjnych w skali 1:2000 (AR 
Wrocław) - opiekun: dr hab. inż. Andrzej 
Świątkiewicz

KOMUNIKAT
Uprzejmie informujemy, że z upoważnienia Zarządu 

Głównego Stowarzyszenia Geodetów Polskich, bezpośrednim 
organizatorem XXI Mistrzostw Polski Geodetów w brydżu 
sportowym - jest Agencja Profesjonalnych Usług 
Majątkowych "Leksgrunt" w Słupsku - Al. 3-go Maja 44.

Miejscem imprezy, która odbędzie się w dniach 17-19 X 
1997 r. będzie Ośrodek Wypoczynkowy "Posejdon" w Ustce 
przy ul. Rybackiej 10.

Program Mistrzostw jest tradycyjny i obejmuje turniej 
indywidualny, par, w tym mikstów oraz drużynowy.

Przewidywana jest punktacja długofalowa, która wyłoni 
mistrza absolutnego.

Do udziału zaproszeni zostali koledzy, m.in. z Niemiec, 
Czech, Słowacji - wobec czego mamy nadzieję, że będą to 
jednocześnie I Międzynarodowe Mistrzostwa.
Przewidywany koszt uczestnictwa - 200 zł od zawodnika, 
łącznie z zakwaterowaniem i wyżywieniem

Czołowi zawodnicy uhonorowani będą licznymi pucharami 
i nagrodami rzeczowymi. Bardzo mile widziane będą nagrody 
ufundowane przez poszczególne oddziały, firmy, instytucje i 
osoby prywatne.

Uprzejmie prosimy o szerokie rozpropagowanie naszej, 
tradycyjnej już imprezy wśród koleżanek i kolegów geodetów 
z terenu województwa oraz przesyłanie zgłoszeń.
Bliższe informacje uzyskać można pod numerami telefonów: 
(0-59) 436-446 Kazimierz Nowak, Elżbieta Zabielska 
(0-59) 427-052 Henryk Grądzki

Następny komunikat przekażemy w sierpniu 1997 r.
Z koleżeńskim pozdrowieniem.

Komitet Organizacyjny

Oddział SGP w Opolu

Siedziba Oddziału. Dom Technika Opole, Lokalizacja siedziby Oddziału
ul. Katowicka 50
Adres dla korespondencji: 45-003 Opole,
ul. Rybacka 15 OPGK Sp. z o.o. Tadeusz Ferdyn
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Prezydium  Zarządu O ddziału

ZAM ĄCA.

Przewodniczący 
Tadeusz Ferdyn 

tel. sł. 545651 kier. 077

Wiceprzewodniczący 
Wojciech Soboń

tel. d. 550454

Sekretarz
Wojciech Krzyszkowski 

tel. sł. 545651

Skarbnik
Jadwiga Maciejasz 

tel. sł. 524289

Członkowie Zarządu Oddziału
z wyboru imiennego:

- kol. Tadeusz Ferdyn - przewodniczący
- kol. Wojciech Soboń -

wiceprzewodniczący
- kol. Wojciech Krzyszkowski -

sekretarz
- kol. Jadwiga Maciejasz - skarbnik
- kol. Zbigniew Białek - członek, 
tel. sł. 538061

- kol. Józef Kozioł - członek, tel. 536042
- kol. Krystyna Kucznik - członek, 
tel. sł. 524130

- kol. Jan Strycharz - członek, 
tel.s ł. 539676

- kol. Leszek Zmaczyński - członek, 
tel. d. 551054

Komisja Rewizyjna
- kol. Zygmunt Bojar - przewodniczący
- kol. Jerzy Bednarek - członek
- kol. Adam Krynicki - członek
- kol. Mirosław Lis - członek
- kol. Zbigniew Orliński - członek

Sąd Koleżeński
- kol. Jerzy Jurkowski - przewodniczący

- kol. Czesław Dąbrowski - członek
- kol. Mieczysław Papierski - członek 
kol. Gerard Szebeszczyk - członek

- kol. Krystian Wachowski - członek
Instytucje geodezyjne 

Urząd Wojewódzki - Wydział Geodezji, 
Kartografii i Gospodarki Gruntami
45-082 Opole, ul. Piastowska 14 
Dyrektor Wydziału - Geodeta 
Wojewódzki mgr inż. Marek Świetlik 
tel. 524130
Wojewódzki Ośrodek Dokumentacji 
Geodezyjnej i Kartograficznej
Kierownik Oddziału mgr inż. Krystyna 
Kuczmik, tel. 524130

Filie WODGiK
Urząd Miasta Opola, Wydział Geodezji 
Kartografii i Gospodarki Gruntami 
Miejski Ośrodek Dokumentacji 
Geodezyjnej i Kartograficznej
45-318 Opole, PI. Wolności 7/8, 
tel. 565469
Urząd Wojewódzki, Wydział Geodezji 
Kartografii i Gospodarki Gruntami 
Wojewódzki Ośrodek Dokumentacji

Geodezyjnej i Kartograficznej 
Filia nr 2 - 45-318 Opole, PI. Wolności 
7/8, tel. 565470
Filia nr 3 - 49-300 Brzeg, ul. Robotnicza
12, tel. 162065 w. 326
Filia nr 4 - 48-100 Głubczyce,
ul. Chrobrego 3, tel. 852168
Filia nr 5 - 49-200 Grodków,
ul. Warszawska 29, tel. 155231 w. 30
Filia nr 6 - 47-200 Kędzierzyn,
ul. Piastowska 15, tel. 823810
Filia nr 7 - 46-200 Kluczbork,
ul. Katowicka 1, tel. 181481 w. 234
Filia nr 8 - 47-303 Krapkowice,
ul. 3 Maja 17, tel. 661568 w. 374
Filia nr 9 - 46-100 Namysłów,
ul. Dubois 1, tel. 102684
Filia nr 10 - 49-100 Niemodlin, ul. Boh.
Powstań Śląskich 37, tel. 607483
Filia nr 11 - 48-300 Nysa, ul. Parkowa
2, tel. 334019
Filia nr 12 - 48-200 Prudnik,
ul. Parkowa 10, tel. 363048 
Filia nr 13 - 47-100 Strzelce Opolskie, 
ul. Powstańców Śl. 13, tel. 613538

Oddział SGP w Piotrkowie Trybunalskim

Siedziba Oddziatu:Dom Technika NOT 
97-300 Piotrków Tryb. ul. Armii Krajowej 24 A 

Adres dla korespondencji:Kazimierz Kożuchowski 
Urzc/d Rejonowy 26-300 Opoczno, ul. Rolna 6, tel. 044 555961

Lokalizacja siedziby Oddziału
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Przewodniczący 
Kazimierz Kożuchowski
26-300 Opoczno 
ul. Kossaka 18 m 26 
tel. dom 044 554465 
tel. st. 044 555961

Prezydium Zarządu Oddziału

Wiceprzewodniczący 
Marek Kociubiński 
97-200 Tomaszów Maz. 
ul. O. Lange 22/38 
tel. dom. 044 232200

Sekretarz 
Zofia Stacherska 
97-500 Radomsko 
ul. Jagielońska 34/16 
tel. dom. 044 833943 
tel. sł. 044 830431

Skarbnik
Magdalena Lasota 
26-300 Opoczno 
ul. Kwiatowa 28 
tel. dom. 044 554236 
tel. sł. 044 552997

Członkowie Zarządu Oddziału
z wyboru imiennego:

ko l. K az im ie rz  K o żu ch o w sk i 
przewodniczący

- kol. Marek Kociubiński
- wiceprzewodniczący

- kol. Zofia Stacherska - sekretarz
- kol. Magdalena Lasota - skarbnik
- kol. Jerzy Błaszczyk - członek prezydium
- kol. Elżbieta Keller-Barabasz

- członek perzydium
- kol. Andrzej Frelek - członek
- kol. Antoni Jamecki - członek
- kol. Wiesław Suchecki - członek

Komisja Rewizyjna
- kol. Mieczysław Jadowski
- kol. Maria Karlińska
- kol. Andrzej Owczarek
- kol. Zuzanna Musialik
- kol. Bronisław Brzęczek

Sąd Koleżeński
- kol. Jerzy Kotyński - przewodniczący
- kol. Stanisław Bolarczyk
- kol. Andrzej Grzybowski
- kol. Roman Sagan
- kol. Elżbieta Eliasz
- kol. Edward Zasempa 
Przewodniczący Kół SGP
KT Piotrków Tryb. - Elżbieta Keller-Barabasz 
KT Opoczno - Grzegorz Eliasz 
KT Tomaszów Maz. - Stanisław Kapłański 
KT Radomsko - Romuald Kryjen

Instytucje geodezyjne 
Urząd W ojew ódzki - W ydział G eodezji, 
Kartografii i Katastru
D y re k to r - G eo d e ta  W o jew ó d zk i - inż. 
A ndrzej K ulbat, 97-300 P iotrków  T ryb., 
ul. Belzacka 176/178, tel. 044 492373 
W ojew ódzkie Biuro G eodezji i Terenów

R o ln y ch , 97 -3 0 0  P io trków  T ryb ., 
ul. Belzacka 176/178, tel./fax 044 491-631 

Pracownie Geodezyjne WBGiTR 
R ad om sk o  - u l. L eszka  C zarn eg o  22, 
tel. 044 830431 

Opoczno - ul. Staromiejska 6, 
tel. 044 552649

W o jew ó d zk i O środek  D ok u m en tacji 
Geodezyjnej i Kartograficznej 
P io trków  T ryb . - ul. B elzacka  176/178, 
tel. 044 492381

Filie WODGK:
B e łch a tó w  - PI. K o śc iu szk i 1, te l. 044 
323028
Radomsko - ul. Leszka Czarnego 22, tel. 044 
834869
Tomaszów Maz. - ul. Legionów 18, tel. 044 
242777
Opoczno - ul. Rolna 6, tel. 044 552113

Zgłoszenie



75 lat
Wydziału Geodezji i Kartografii 

Politechniki Warszawskiej
Uprzejmie informujemy, że w tym roku mija 75 lat od 

powstania Wydziału Geodezji i Kartografii Politechniki 
Warszawskiej. Komitet Organizacyjny obchodów tej 
doniosłej dla środowiska geodezyjnego rocznicy pragnie 
uświetnić to wydarzenie zjazdem koleżeńskim absolwentów 
naszego Wydziału. Centralne uroczystości odbędą się w dniu 
3.10.1997. Ramowy program obchodów w tym dniu przed
stawia się następująco:
9.00 - 11.00 - rejestracja uczestników
9.15 - inauguracja 76 Roku Akademickiego na Wydziale 

Geodezji i Kartografii (Mała Aula)
11.00 - uroczyste otwarcie obchodów - Mała Aula w Gmachu

Głównym Politechniki
12.00 - seminarium naukowo-techniczne połączone z wys

tawą sprzętu i oprogramowania
14.00 - zwiedzanie laboratoriów w poszczególnych

Instytutach
19.00 - bal absolwentów

Wszystkich chętnych do wzięcia udziału w uroczystoś
ciach prosimy o nadsyłanie zgłoszeń wg załączonego wzoru 
na adres: Dziekanat Wydziału Geodezji i Kartografii 
Politechniki Warszawskiej, Plac Politechniki 1, 00-661 
Warszawa, tel/fax 621-36-80, e-mail: gik75@.gik.pw.edu.pl 

Jednocześnie informujemy, że koszty udziału w uroczys
tościach centralnych na Politechnice Warszawskiej wynoszą 
100 zł, natomiast udział w balu absolwenta skalkulowano na 
kwotę 150 zł od osoby.

Wpłaty prosimy dokonać do dnia 30.08.97 na konto 
Politechniki Warszawskiej:
PBK SA VIII o W-wa, Nr 11101037-4200-3000-1-50
koniecznie z dopiskiem "75 GiK"

Zapraszamy zaprzyjaźnione firmy do udziału w wystawie 
i sponsorowania imprezy.

Uczestnicy otrzymają okolicznościowy folder zawierający 
najważniejsze informacje z życia Wydziału, skrót referatów 
z seminarium oraz listę absolwentów Wydziału.

Ponieważ ilość miejsc w restauracji jest ograniczona 
o przyjęciu zgłoszenia na "bal absolwenta" decydować będzie 
kolejność zgłoszeń. Szczegółowe informacje łącznie 
z zaproszeniem do udziału w uroczystości 75-lecia Wydziału 
zostaną przekazane osobom, które zgłosiły chęć uczestnic
twa.

Uprzejmie prosimy o rozpropagowanie naszej inicjatywy 
wśród wszystkich koleżanek i kolegów, z którymi utrzymuje
cie Państwo kontakt i wywieszenie kopii zawiadomienia 
w miejscu pracy.

Dziekan Wydziału GIK 
prof. dr hab. inż. Piotr Skłodowski

Za Komitet Organizacyjny 
doc. dr hab. inż. Edward Nowak

ZGŁOSZENIE

Zgłaszam udział w obchodach 75 lecia powstania Wydziału Geodezji i Kartografii PW

Imię....................................................Nazwisko (również panieńskie)........................................................

Rok ukończenia studiów..............................

Adres..............................................................................................................................................................

Telefon.............................................................................

Wezmę udział w uroczystościach centralnych (Tak/Nie*)

Wezmę udział w balu absolwentów (Tak/Nie*)

Na bal absolwentów przyjdę z osobą towarzyszącą (Tak/Nie*)

Załączam kserokopię wpłaty
Podpis

* niepotrzebne skreślić

Wydawca ,11/^/««^': Zarząd Główny Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Warszawie, ul. Czackiego 3/5, tel. (0-22) 826-87-51. 
Skład: „STUDIO KOM” s.c., Białystok, Malmeda 3, tel./fax (0-85) 44-58-66.

Druk:Okręgowe Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Kartograficzne S-ka z o.o. w Białymstoku, Nakład: 5000 egz.


